
MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

13 APRIL 2000. - Besluit van de Waalse Regering tot verlenging van de 
termijn voor de aangifte van de houders van polychloorbifenylen en 

polychloorterfenylen of van apparaten die deze stoffen bevatten 

De Waalse Regering, 

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen; 

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 25 maart 1999 betreffende de 
verwijdering van polychloorbifenylen en polychloorterfenylen, inzonderheid op de 
artikelen 6, § 3, en 9; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat elke houder van PCB's/PCT's of van apparaten met een volume 
PCB's/PCT's van meer dan een kubieke decimeter, krachtens artikel 9 van het 
besluit van de Waalse Regering van 25 maart 1999, verplicht is een aangifte in te 
dienen binnen zes maanden na de inwerkingtreding van dit besluit; 

Overwegende dat het besluit van de Waalse Regering van 25 maart 1999 op 22 
mei 1999 in het Belgisch Staatsblad werd bekendgemaakt en op deze laatste 
datum in werking is getreden; 

Overwegende dat in artikel 6, § 3, van hetzelfde besluit bepaald is dat alle 
PCB's/PCT's of PCB's/PCT's bevattende apparaten die door de houder niet binnen 
de voorgeschreven termijn aangegeven zijn, gereinigd of verwijderd worden binnen 
zes maanden na de datum waarop de aangifte moet plaatsvinden; 

Overwegende dat talrijke aangiften laat bij het bestuur ingediend zijn en dat het 
onmogelijk is alle PCB's/PCT's of PCB's/PCT's bevattende apparaten vóór mei 2000 
te verwijderen; 

Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en 
Leefmilieu, 

Besluit : 



Artikel 1. In artikel 9 van het besluit van de Waalse Regering van 25 maart 1999 
betreffende de verwijdering van polychloorbifenylen en polychloorterfenylen, 
worden de woorden "binnen zes maanden na de inwerkingtreding van dit besluit" 
vervangen door de woorden "binnen achttien maanden na de inwerkingtreding van 
dit besluit". 

Art. 2. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Namen, 13 april 2000. 

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE 

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,
M. FORET 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 17/05/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

